
Z Á P I S  
o průběhu 13. zasedání Zastupitelstva obce Těšetice, 

konaného dne 16. 12. 2013 v Těšeticích 

  
Starosta obce zahájil 13. zasedání Zastupitelstva obce Těšetice (dále jen „zastupitelstvo“) v 18,00 hod. a všechny 

přivítal. 

  

Bod č. 1 

Technický bod 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu dle 

jednacího řádu a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále 

konstatoval, že program je doplněn o další body od č. 04. – 07. 

 

    

04. Hospodaření obce Těšetice k 30.11.2013 (hlavní a hospodářská činnost) 

05. Dodatek č.1 ke Smlouvě o úvěru č. 0355322439 

06. Symboly obce Těšetice (znak, prapor) 

07. MAS Znojemské vinařství, o. s. – výroční zpráva za rok 2012 

 

 

a že je přítomno  6  členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  

  

Přítomni:  Ing. Zdeněk Nekula, Jana Ryšavá, Ladislav Večeřa,  

                             Ing. Iva Valentová, Pavel Worbis, Jindřich Žižka 

                         

                              

Omluveni:       Ing. Miroslav Krejčí 

 

Nepřítomni:   

  

Hosté:  

       

Zapisovatelem  byl jmenován Jindřich Žižka 

  

Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí v zasedací 

místnosti.  

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání zastupitelstva 

obce.   

Navrženi byli Ing. Valentová Iva a Večeřa Ladislav, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 

  

Návrh usnesení   

Zastupitelstvo  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání zastupitelstva obce  

Ing. Ivu Valentovou a Ladislava Večeřu. 

 

Hlasování : pro –    6     , proti –     0        , zdržel se –     0        

Usnesení bylo schváleno. 

                                                                                                 

  

 

Starosta přednesl návrh programu zasedání ke schválení.  

 

01. Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání   

       zastupitelstva obce) 

02. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo Pelán Pavel, Hrotovice 

03. Rozpočtové opatření č. 12/2013 

04. Hospodaření obce Těšetice k 30. 11. 2013 (hlavní a hospodářská činnost) 

05. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 0355322439 

06. Symboly obce Těšetice (znak, prapor) 



07. MAS Znojemské vinařství, o. s. – výroční zpráva za rok 2012 

08. Diskuse 

 

Návrh usnesení č. 1/13/2013 

Zastupitelstvo s c h v a l u j e  navržený program zasedání zastupitelstva.  

 

Hlasování : pro –   6      , proti –   0             , zdržel se – 0 
Usnesení č. 1/13/2013 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo Pelán Pavel, Hrotovice 

Zastupitelé byli seznámeni se zněním dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo s fa Ing. Pavel Pelán, Hrotovice na 

komunikaci ke Královské, kdy celková cena za provedené  práce je nižší, než cena dosažená při výběrovém 

řízení. 

 

Návrh usnesení č.  2/13/2013 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 2 s dodavatelem – Pelán Pavel, Hrotovice – v předloženém znění a pověřuje 

starostu k podpisu. 

 

Hlasování : pro –   6     , proti –    0              , zdržel se – 0           

Usnesení č. 2/13/2013 bylo schváleno.  

 

 

Bod č. 3 

Rozpočtové opatření č. 12/2013 

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 12/2013. 

Příjmy                zvýšení             Kč     177.300,-- 

Výdaje               zvýšení                       177.300,--  

 

Návrh usnesení č.  3/13/2013  

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2013. 

 

Hlasování : pro –  6     , proti –     0 –          , zdržel se – 0          

Usnesení č. 3/13/2013 bylo schváleno. 

 

 
Bod č. 4 

Hospodaření obce Těšetice k 30. 11. 2013 (hlavní a hospodářská činnost) 

Zastupitelé byli seznámeni s hospodařením obce Těšetice k 30. 11. 2013 – hlavní a hospodářská činnost. 

 

Hlavní činnost                        k 30.11.2013  v Kč            

 

Příjmy                                        6.286.478,88 

Výdaje                                       5.904.997,64 

Rozdíl                                           381.481,24               

 

 

Hospodářská činnost 

 

Příjmy                                        2.591.720,49 

Výdaje                                       2.324.367,23 

   

Rozdíl                                           267.353,26 

 

Peněžní zůstatek na účtu obce:   1.648.603,05 Kč 

Peněžní zůstatek na účtu HČ:        325.584,13 Kč 

 

Zůstatky úvěrových účtů celkem:  3.488.234,81 Kč 

 



Návrh usnesení č.  04/13/2013 

Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o hospodaření Obce Těšetice k 30. 11. 2013. 

 

Hlasování : pro –    6       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 04/13/2013 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 0355322439 

Zastupitelé byli seznámeni se zněním dodatku č.1 ke Smlouvě o úvěru č. 0355322439 ze dne 22.05.2013 – 

prodloužení období čerpání trvá do 28.02.2014 (včetně). 

 
Návrh usnesení č.  5/13/2013 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 0355322439 s Českou spořitelnou, a.s. 

v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 

 

Hlasování : pro –   6       , proti –     0           , zdržel se – 0        

Usnesení č. 5/13/2013 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6  

Symboly obce Těšetice (znak, prapor) 

Starosta informoval zastupitele o jednání s heraldikem a dalším postupu pro získání symbolů obce Těšetice 

(znak, prapor). 

 

Návrh usnesení č.  6/13/2013 

Zastupitelstvo schvaluje konečné návrhy symbolů obce Těšetice (znak, prapor) v předložené podobě zpracované 

heraldikem Miroslavem J. V. Pavlů a pověřuje starostu k podání žádosti o projednání a schválení návrhů 

parlamentním podvýborem pro heraldiku a vexikologii v Praze. 

 

Hlasování : pro –  6      , proti –  0         ,  zdržel se – 0      

Usnesení č. 6/13/2013 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 

MAS Znojemské vinařství, o. s. – výroční zpráva za rok 2012 

Zastupitelé byli seznámeni  s obsahem výroční zprávy za rok 2012 – MAS Znojemské vinařství, o. s..  

 

Návrh usnesení č.  7/13/2013 

Zastupitelstvo bere na vědomí Výroční zprávu za rok 2012 MAS Znojemské vinařství, o. s.. 

 

Hlasování : pro –    6       , proti –   0            , zdržel se – 0           

Usnesení č. 7/13/2013 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 

Diskuse 

 

Ing. Nekula     -  kalkulace oken a dveří – MŠ cca 300.000,--  

                            kalkulace oken     KD + byty cca 400.000,--                                    

- obec získala ocenění v třídění odpadů – 2. místo v soutěži MY TŘÍDÍME NEJLÉPE 2013 

 

Večeřa            -   bude dražší voda a popelnice? 

Nekula      - popelnice se nezdraží 

Žižka               -  zatím nemáme konečné údaje a podklady za rok 2013, pak vyhodnotíme náklady 

 

- jubilanti 

 

 

 



   

 

 

 

Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva ve 19.30 hodin. 

 

V Těšeticích dne 16. 12. 2013 

 

 

 

 

---------------------------------                               ----------------------------------------------------------------- 

    Ing. Zdeněk Nekula                                                                 ověřovatelé zápisu 

        starosta obce 

 

 

 

 


